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ENSTİTÜDEN HABERLER

Orta Asya Ülkelerinde 
Arıcılık Sektörünün Geliştirilmesi ve 
Ana Arı Üretiminde Suni Tohumlama 
Uygulamaları Çalıştayı Yapıldı

 Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü ve Birleşmiş Milletler Gıda 
ve Tarım Örgütü (FAO) Orta Asya Alt Bölge Ofisi işbirliği ile “Orta Asya 
Ülkelerinde Arıcılık Sektörünün Geliştirilmesi ve Ana Arı Üretiminde 
Suni Tohumlama Uygulamaları Çalıştayı” 23-27 Mayıs 2011 tarihleri 
arasında 20 tebliğ sunumu ile Ordu’da düzenlenmiştir.

 Çalıştayın açılışına, Ordu Arıcılık Araştırma Enstitüsü Müdü-
rü Feyzullah KONAK’ın ev sahipliğinde, Ordu Valisi Sayın Orhan DÜZ-
GÜN, FAO Hayvansal Üretim Bölüm Sorumlusu Abdul Baqi MEHRE-
BAN, FAO Hayvansal Üretim Bölüm Uzmanı Dr.İrfan DAŞKIRAN, 19 
Mayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet GÜ-
LER, TAGEM Daire Başkanı Yılmaz BEKİROĞLU, TÜGEM Daire Başkanı 
Hakan ÖZTÜRK, Ordu İl Tarım Müdürü İshak HACIKAMİLOĞLU, Ordu 
İl Kontrol Laboratuvar Müdürü S.Şahin GÜNAY, Türkiye Arı Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği Başkanı Bahri YILMAZ, Ordu Arı Yetiştiricileri Bir-

liği Başkanı Necati AYDIN, Azerbaycan temsilcileri (Fakhrat EMİNOV 
- Shamil GULİYEV), Kazakistan temsilcileri (Bakhyt NASYRKHANOVA 
- Abzal ZHUMAGALİYEV), Kırgızistan temsilcileri (Toktoraly ZHEEN-
TAEV - Zhanybek KERİMALIEV - Sultan SARYGYLOV), Tacikistan tem-
silcileri (Muzafarkhon KHALIMOV - Ochilboy HABIBOV - Talbi SHO-
EV), Özbekistan temsilcileri (Yozil SHUKUROV - Turgunboy IBRAGI-
MOV), Makedonya temsilcileri (Tosko KUKUTANOV - Hasan NANU-
SEV), Bosna-Hersek temsilcileri (Nermin DURAK - Ramiz MEKİÇ) ile 
arıcılık sektöründe yer alan özel sektör temsilcileri katılmıştır. 

 Çalıştay kapsamında, katılımcı ülkelerin, arıcılık sektörünün 
mevcut durumu, bal üretimi, sektör stratejileri ve ülke deneyimle-
ri konularındaki sunumları ile özel sektör temsilcileri ve Enstitü konu 
uzmanlarının sunumları (anında tercüme ile) yapılmıştır. Çalıştay’da 
Arıcılık Araştırma Enstitüsü’nde yapılan Eğitim Oturumu ve Arazi Uy-
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gulamalarında, Arıcılıkta Mevsimsel Bakım ve Yönetim, Ana 
Arı Yetiştirme, Suni Tohumlama, Arı Ürünlerinde Kalıntı Ana-
lizi, Arı Hastalıkları ve Zararlıları konulara yönelik Eğitim ve 
uygulama faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Arıcılık sektöründe 
faaliyet gösteren işletmelere yapılan teknik geziler katılım-
cılar tarafından oldukça faydalı bulunmuştur. Çalıştay, Eği-
tim ve uygulama faaliyetlerinin değerlendirilmesi ile ülkeler 
arası işbirliğinin geliştirilmesine yönelik sonuç ve önerileri-
nin hazırlanması, yeni inovasyon projelerin geliştirilmesi ça-
lışmalarının olgunlaştırılması ve sertifika dağıtım töreni ile 
etkinlik tamamlanmıştır.
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İstanbul İli Beykoz İlçesinde 
Ana Arı Yetiştiriciliği 
Kursu Düzenlendi

 Tarım ve Köyişleri Bakanlığımızın çiftçi kayıt sistemine Bey-
koz İlçesinde kayıtlı 206 arıcı olup, 8.349 adet arılı kovan ile üretim 
yapılmaktadır. İstanbul İli Arıcılar Birliğine 78 adet arıcı üyedir. İlçe 
florasından yararlanmak isteyen yaklaşık 50 gezginci arıcı 2.500 arı-
lı kovan ile her yıl elde ettikleri baldan aile ekonomilerine katkı sağ-
lamaktadırlar.

 İlçeda geçen yıl 5.700 adet arılı kovandan ortalama 15 kg ol-
mak üzere toplam 85.500 kg bal üretilmiştir. Milli ekonomiye para-
sal katkısı ise yaklaşık 1.282.500,00 TL’dir. Yine 5.700 adet arılı ko-
vandan ortalama 0.11 kg olmak üzere toplam 627 kg balmumu elde 
edilmiştir. Söz konusu bu ürünün Milli ekonomiye parasal katkısı ise 
9.405,00 TL’dir.

 İstanbul İli Arı Yetiştiricileri Birliği üyelerinin Bakanlığımıza 
vermiş oldukları dilekçeleri ile Ana Arı Yetiştiriciliği kursunun düzen-
lenmesi talep etmiştir. 15.06.2011 ile 25.06.2011 tarihleri arasında 

düzenlenen 10 günlük Ana Arı Yetiştiriciliği Kursu, İstanbul İli Arı Ye-
tiştiricileri Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Onur ÇİLENK’İN organizas-
yonunda, Beykoz İlçe Tarım Müdürlüğünün ev sahipliğinde ve uygu-
lama yeri olarak Akababa Köyünde bulunan Saim Ahmet GÜREL’İN 
arılığında gerçekleştirilmiştir. Eğitime 23 kursiyer katılmıştır. Kur-
sa Eğitimci olarak Tarım Bakanlığı tarafından Ordu Arıcılık Enstitü-
sü Müdürü Feyzullah Konak görevlendirilmiştir.

           Türkiye’de yılda 1-1.5 milyon iyi vasıflı ana arıya ihtiyaç duyul-
maktadır. Her yıl satışa sunulan 150 bin ana arı, gereksinimin ancak 
% 10’nu karşılayabilmektedir. Aynı zamanda üretilen bu ana arıları-
nın bir kısmı da damızlık vasıfları zayıf olduğundan dolayı, verimin-
de beklenen artışı sağlayamamaktadır. İlk kez İstanbul ve Beykoz’da 
açılan Ana Arı Yetiştiriciliği Kursu ile bu sorunların çözülmesi ve arı-
cılarımızın daha modern tekniklerle üretim yaparak milli ekonomi-
ye katkı sağlamaları hedeflenmektedir. 
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